
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ADESIONE ALLA PROROGA TECNICA DISPOSTA DA SCR 
DEI LOTTI 2 E 4 DELLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI 
ANTISETTICI E DISINFETTANTI E SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E 
PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (GARA SCR 38-2019) - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
- con disposizione n.60 del 27 febbraio 2020, a seguito dell’espletamento di procedura di 
gara, è stata aggiudicata la fornitura in oggetto.

PRESO ATTO CHE, la gara  in oggetto, è articolata in 5 lotti, i cui prezzi unitari per ogni 
prodotto offerto sono reperibili sul file “tabella prodotti”, consultabile sul sito istituzionale di 
SCR Piemonte al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisettici-e-disinfettanti-
e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario
- il lotto 1 non è stato aggiudicato in quanto l’unica offerta presentata è risultata superiore 
alla base d’asta;
- lotto 2 è stato aggiudicato alla NUOVA FARMEC (unica offerta pervenuta);
- lotto 3 è stato aggiudicato alla ECOLAB (unica offerta pervenuta);
- lotti 4-5 sono stati aggiudicati alla società GIOCHEMICA. Visti i quantitativi acquistati, la 
disponibilità è esaurita;

DATO ATTO CHE:
- con Determinazione n. 323 del 23/04/2020, il Responsabile della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, ha provveduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione del lotto - lotto 2 -  
sottoscritte da SCR Piemonte per la fornitura di antisettici e disinfettanti (gara n. 39-2019), 
per una durata di 36 mesi;
- con Determinazione n. 432 del 22/05/2020, il Responsabile della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, ha provveduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione dei lotti 4 e 5, per 
una durata di 36 mesi;

PRESO ATTO ALTRESÌ CHE:
- in dato 10 marzo 2023 SCR ha attivato l’estensione temporale della Convenzione per il 2, 
per un periodo di mesi sei. La nuova data di scadenza è il 18 novembre 2023;
- in data 28 aprile 2023, SCR ha prorogato la Convenzione relativa al lotto 4, ai sensi e nei 
limiti di quanto stabilito dall’art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016, alle condizioni 
economiche vigenti, per il tempo necessario alla stipula dell’Accordo Quadro a seguito 
dell’espletamento della nuova procedura e, in ogni caso, per un periodo non superiore a 
mesi sei (proroga tecnica). La nuova scadenza è fissata all’11 novembre 2023;

https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisettici-e-disinfettanti-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisettici-e-disinfettanti-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RILEVATA la necessità di aderire alla proroga tecnica disposta da SCR-Piemonte, al fine 
di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’ASL 
VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determina;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) Di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alla proroga tecnica per 
l’affidamento della fornitura di antisettici e disinfettanti e le prestazioni dei servizi connessi 
in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara 
n. 38-2019), per un periodo non superiore a mesi 6, a decorrere dalle rispettive scadenze 
dei lotti, ad eccezione di quelli chiusi per esaurimento capienza.

2) Di stabilire che le nuove scadenze delle Convenzioni sono pertanto fissate:
- per il lotto 2 al 18 novembre 2023;
- per il lotto 4 all’11 novembre 2023;

3) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti di 
seguito descritti:

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO OPERATORE ECONOMICO PREZZO UNITARIO  
(iva esente) Aliquota da applicare 

2

IODOTEN 7,5%
Preparato a base di 

iodopovidone almeno al 
7,5%, in soluzione acquosa, 
con detergente, per antisepsi 
della cute integra e lavaggio 

chirurgico delle mani.

NUOVA FARMEC  SRL
Sede  legale  Settimo di 

Pescantina 
c.f. 01737830230

€ 1,95 10%

4 

NEOGIOZYM
Preparato a base di 
detergente almeno 

trienzimatico (proteasi, lipasi 
e amilasi), tensioattivi, 

coformulanti in soluzione 
concentrata per la detersione 
enzimatica dello strumentario 

chirurgico e dei dispositivi 
medici, per lavaggi manuali 

ad immersione ed in 
apparecchi ad ultrasuoni.  

GEOCHEMICA SRL
Sede legale Monteforte 

d’Alpone 
c.f. 04051160234 

€ 1,27 22%



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) Di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti € 434,50 IVA esclusa (di cui € 128,70 con IVA al 10% e € 387,35 con 
IVA al 22%), per un importo totale di € 516,05 Iva inclusa e sarà imputata al bilancio 
come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45 € 128,70
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n.  70 € 384,35

5) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla legge.
6) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC).
7) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati.

8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-07T14:06:24+0000
	Lidia Monetti




